Дело № 5-52-207/2020

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес  							       9 июня 2020 г.
И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района (адрес) адрес мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (адрес) адрес Ратушная Л.А. (адрес), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МВД России по адрес, о привлечении к административной ответственности
Ибраимова Р.Д,, паспортные данные адрес, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
                                                                 установил:
дата инспектором по исполнению админстративного законодательства ЦАФАП ГИБДД МВД по адрес вынесено постановление по делу об административном правонарушении №188101822003310009241 о привлечении Ибраимова Р.Д. к административной ответственности по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление вступило в законную силу дата Данный штраф правонарушителем, в установленный законом срок, не уплачен. Своими действиями Ибраимов Р.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Ибраимов Р.Д. не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежащим образом, посредством направления в его адрес телефонограммы, причины неявки суду не сообщил.
Ходатайств об отложении рассмотрения дела от привлекаемого не поступало, в связи, с чем суд, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В силу прим.3 ст.20.25 КоАП РФ административный арест, предусмотренный частью 1 настоящей статьи, не может применяться к лицу, которое не уплатило административный штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи
В соответствии ч.1 ст.32.2 КоАП РФ - административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Ибраимова Р.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
 - протоколом об административном правонарушении 61АГ №745716 от дата (л.д.1);
 - копией постановления по делу об административном правонарушении №188101822003310009241 от дата (л.д.3);
 - копией карточки учета транспортного средства (л.д.4);
 - журналом административных правонарушений (л.д.6).
Оценивая доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, нахожу, что исследованных доказательств достаточно для установления вины Ибраимова Р.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Оснований, предусмотренных законом, для освобождения Ибраимова Р.Д. от ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ не имеется и из материалов административного дела не усматривается.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Ибраимова Р.Д. судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, суд считает необходимым назначить Ибраимова Р.Д. административное наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Руководствуясь ч.1 ст.20.25, ст.29.10 КоАП РФ, мировой судья
                                                             постановил:

признать Ибраимова Р.Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК телефон, счёт 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить Ибраимову Р.Д., что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный адрес через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

И.о. мирового судьи                          				Л.А. Ратушная